
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

01 квітня 2021 року                      м. Чернігів                               № 177 

 

 

Про погодження присвоєння  

адрес об’єктам будівництва  

та об’єктам нерухомого майна 

 

Розглянувши клопотання керівників підприємств, установ та організацій, 

звернення фізичних осіб, пропозиції управління архітектури та містобудування 

міської ради та керуючись статтею 31 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України від 25 

травня 2011 року № 559 «Про містобудівний кадастр», Тимчасовим порядком 

реалізації експериментального проекту з присвоєння адрес об’єктам  

будівництва та об’єктам нерухомого майна, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 27 березня 2019 року № 367 «Деякі питання 

дерегуляції господарської діяльності», Переліком об’єктів будівництва та 

об’єктів нерухомого майна, яким не присвоюється адреса об’єкта будівництва, 

об’єкта нерухомого майна, затвердженим наказом Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21 

червня 2019 року № 137, Положенням про управління архітектури та 

містобудування Чернігівської міської ради, затвердженим рішенням міської 

ради від 1 грудня 2020 року № 2/VIІІ-5 «Про Положення про виконавчі органи 

Чернігівської міської ради у новій редакції», виконавчий комітет міської ради 

вирішив:  

 

1. Погодити присвоєння адрес об’єктам нерухомого майна: 

 

1.1. Житловому будинку, загальною площею 128,0 кв.м, Мороз Олени 

Володимирівни по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця …, будинок …(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., 

м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.2. Ураховуючи договір про поділ житлового будинку з господарськими 

будівлями від 12 березня 2021 року № 217, власному житловому будинку, 

загальною площею 49,3 кв.м, Щербини Наталії Євгеніївни, розташованому на 

власній земельній ділянці (кадастровий № 7410100000:01:021:0143), загальною 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0681-19#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0681-19#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0681-19#n14


  

площею 0,06 га, по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена  адреса – Україна, Чернігівська обл., 

м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.3. Ураховуючи договір між співвласниками про порядок володіння та 

користування спільним майном від 18 березня 2021 року № 188, власним 3/5 

(трьом п’ятим) частинам житлового будинку, загальною площею 51,5 кв.м, 

Васюк Ольги Леонідівни, розташованим на власній земельній ділянці 

(кадастровий № 7410100000:01:010:5829), загальною площею 0,0262 га, по 

вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 

будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, 

буд. …). 

 

1.4. Ураховуючи договір між співвласниками про порядок володіння та 

користування спільним майном від 18 березня 2021 року № 188, власним 2/5 

(двом п’ятим) частинам житлового будинку, загальною площею 54,3 кв.м, 

Коробко Наталії Миколаївни по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, 

місто Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, 

Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.5. Двокімнатній квартирі, загальною площею 62,7 кв.м, Бурої Галини 

Василівни, реконструйованій із власної квартири № 250, розташованої на 

дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № … по вулиці … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок …, квартира 

… (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …, 

кв. …). 

 

1.6. Двокімнатній квартирі, загальною площею 63,5 кв.м, Бурої Галини 

Василівни, реконструйованій із власної квартири № 250, розташованої на 

десятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № … по вулиці … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок …, квартира 

… (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …, 

кв. …). 

 

1.7. Двокімнатній квартирі, загальною площею 75,4 кв.м, Хоменко 

Людмили Василівни, реконструйованій із власної квартири № 166, 

розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 2в 

по вулиці … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 

будинок …, квартира … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. 

Чернігів, вул. …, буд. .., кв. …). 

 

1.8. Двокімнатній квартирі, загальною площею 74,2 кв.м, Хоменко 

Людмили Василівни, реконструйованій із власної квартири № …, розташованої 

на десятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № … по вулиці … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок …, квартира 



  

166а (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. 

…, кв. …).  

 

1.9. 108-квартирному житловому будинку, загальною площею 7232,2 

кв.м, з автономним джерелом теплопостачання в кожній квартирі комунального 

підприємства «Чернігівбудінвест» як першому пусковому комплексу 

будівництва багатоквартирного житлового будинку з автономним джерелом 

теплопостачання в кожній квартирі, з вбудовано-прибудованими 

приміщеннями для розміщення об’єктів соціально-побутового призначення з 

автономним джерелом теплопостачання та приміщеннями для розміщення 

неопалювального паркінгу по вулиці Гетьмана Полуботка, 36 та 36а – Україна, 

Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця Гетьмана Полуботка, будинок 36 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Гетьмана 

Полуботка, буд. 36). 

 

2. Погодити присвоєння адрес об’єктам будівництва: 

 

2.1. Житловому будинку Москаленка Михайла Михайловича, який 

будується на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт 

на орендованій земельній ділянці (кадастровий № 7410100000:02:017:0129), 

загальною площею 0,15 га, по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, 

місто Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, 

Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …).  

 

2.2. Житловому будинку Шнайдмана Леоніда Валерійовича, який 

будується на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт 

на власній земельній ділянці (кадастровий № 7410100000:02:025:0212), 

загальною площею 0,1154 га, по вулиці … (колишня вулиця …), … – Україна, 

Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – 

Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

2.3. Багатоповерховому житловому будинку № 7 (будівельний номер) з  

автономним джерелом теплопостачання в кожній квартирі товариства з 

обмеженою відповідальністю «Форест-3», який будується на підставі дозволу 

на виконання будівельних робіт по вулиці Кільцевій, 14а – Україна, 

Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця Рапопорта, будинок 43 (скорочена 

адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Рапопорта, буд. 43). 

 

2.4. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ОСНОВА-БУД-

7», яка на підставі містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки 

буде утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири    

№ 148, розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового 

будинку № 21 по вулиці Незалежності – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця Незалежності, будинок 21, квартира 148 (скорочена адреса – 

Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Незалежності, буд. 21, кв. 148). 



  

 

2.5. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ОСНОВА-БУД-

7», яка на підставі містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки 

буде утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири           

№ 148, розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового 

будинку № 21 по вулиці Незалежності – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця Незалежності, будинок 21, квартира 148а (скорочена адреса – 

Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Незалежності, буд. 21, кв. 148а). 

 

2.6. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «МАСАНИ-10», 

яка на підставі містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки 

буде утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири          

№ 149, розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового 

будинку № 21 по вулиці Незалежності – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця Незалежності, будинок 21, квартира 149 (скорочена адреса – 

Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Незалежності, буд. 21, кв. 149). 

 

2.7. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «МАСАНИ-10», 

яка на підставі містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки 

буде утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири             

№ 149, розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового 

будинку № 21 по вулиці Незалежності – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця Незалежності, будинок 21, квартира 149а (скорочена адреса – 

Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Незалежності, буд. 21, кв. 149а). 

 

2.8. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ОСНОВА-БУД-

7», яка на підставі містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки 

буде утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири   

№ 150, розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового 

будинку № 21 по вулиці Незалежності – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця Незалежності, будинок 21, квартира 150 (скорочена адреса – 

Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Незалежності, буд. 21, кв. 150). 

 

2.9. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ОСНОВА-БУД-

7», яка на підставі містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки 

буде утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири   

№ 150, розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового 

будинку № 21 по вулиці Незалежності – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця Незалежності, будинок 21, квартира 150а (скорочена адреса – 

Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Незалежності, буд. 21, кв. 150а). 

 

2.10. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ОСНОВА-

БУД-7», яка на підставі містобудівних умов та обмежень забудови земельної 

ділянки буде утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової 

квартири № 151, розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного 



  

житлового будинку № 21 по вулиці Незалежності – Україна, Чернігівська 

область, місто Чернігів, вулиця Незалежності, будинок 21, квартира 151 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Незалежності, 

буд. 21, кв. 151). 

 

2.11. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ОСНОВА-

БУД-7», яка на підставі містобудівних умов та обмежень забудови земельної 

ділянки буде утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової 

квартири № 151, розташованої на десятому поверсі багатоквартирного 

житлового будинку № 21 по вулиці Незалежності – Україна, Чернігівська 

область, місто Чернігів, вулиця Незалежності, будинок 21, квартира 151а 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Незалежності, 

буд. 21, кв. 151а). 

 

2.12. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «МАСАНИ-10», 

яка на підставі містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки 

буде утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири   

№ 152, розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового 

будинку № 21 по вулиці Незалежності – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця Незалежності, будинок 21, квартира 152 (скорочена адреса – 

Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Незалежності, буд. 21, кв. 152). 

 

2.13. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «МАСАНИ-10», 

яка на підставі містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки 

буде утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири   

№ 152, розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового 

будинку № 21 по вулиці Незалежності – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця Незалежності, будинок 21, квартира 152а (скорочена адреса – 

Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Незалежності, буд. 21, кв. 152а). 

 

3. Внести зміни: 

 
3.1. До пункту 1.12.  рішення виконавчого комітету Чернігівської міської 

ради від 15 жовтня 2020 року № 467 «Про погодження присвоєння адрес 

об’єктам будівництва та об’єктам нерухомого майна» і викласти в такій 

редакції: «Ураховуючи договір про поділ житлового будинку з господарськими 

будівлями від 12 березня 2021 року № 217, власному житловому будинку, 

загальною площею 62,9 кв.м, Тищенка Євгенія Михайловича, розташованому 

на власній земельній ділянці (кадастровий № 7410100000:01:021:0141), 

загальною площею 0,0813 га, по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, 

місто Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, 

Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …)». 

 

3.2. До пункту 1.16. рішення виконавчого комітету Чернігівської міської 

ради від 4 березня 2021 року № 120 «Про погодження присвоєння адрес 



  

об’єктам будівництва та об’єктам нерухомого майна» і викласти в такій 

редакції: «Власним 3/4 (трьом четвертим) частинам житлового будинку, 

загальною площею 75,3 кв.м, Бирзул Галини Іванівни по вулиці …, … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок …(скорочена 

адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …,  буд. …)». 

 

3.3. До пункту 1.12. рішення виконавчого комітету Чернігівської міської 

ради від 4 березня 2021 року № 120 «Про погодження присвоєння адрес 

об’єктам будівництва та об’єктам нерухомого майна» і викласти в такій 

редакції: «Ураховуючи договір про поділ нерухомого майна, що є у спільній 

частковій власності, від 12 лютого 2021 року № 172, власній квартирі, 

загальною площею 36,0 кв.м, Приходька Олександра Михайловича по … 

провулку …, …, кв. … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, … 

провулок …, будинок …, квартира … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська 

обл., м. Чернігів, … провул. …, буд. .., кв. …»). 

 

3.4. Внести зміни до пункту 1.8. рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 5 вересня 2019 року № 348 «Про погодження 

присвоєння адрес об’єктам будівництва та об’єктам нерухомого майна» і 

викласти в такій редакції: «124-квартирному житловому будинку (будівельні   

№ 1 та № 2), загальною площею 8594,0 кв.м, як першому пусковому комплексу,  

126-квартирному житловому будинку (будівельні № 3 та № 4), загальною 

площею 8761,7 кв.м, із магазином продовольчих товарів № 1 і офісними 

приміщеннями № 1, № 2, № 3, підвищувальною насосною станцією 

водопостачання, як другому пусковому комплексу, 81-квартирному житловому 

будинку (будівельний № 5), загальною площею 5483,5 кв.м, як третьому 

пусковому комплексу та 96-квартирному житловому будинку (будівельні № 6 

та № 7), загальною площею 6330,9 кв.м, із магазином непродовольчих товарів, 

магазином продовольчих товарів № 2, офісними приміщеннями № 4, № 5, № 6 

товариства з обмеженою відповідальністю «Житлобудсервіс» як четвертому 

пусковому комплексу будівництва багатоповерхових багатоквартирних 

житлових будинків з об’єктами громадського призначення по вулиці 

Жабинського, 2в – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця 

Жабинського, будинок 2в (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл.,         

м. Чернігів, вул. Жабинського, буд. 2в). 

Пункт 3.4 рішення виконавчого комітету міської ради від 29 грудня 2003 

року № 319 «Про будівництво» щодо присвоєння будівлі митного терміналу 

закритого акціонерного товариства «Термінал-Центр» поштової адреси – вул. 

Жабинського, 2-в та пункт 3 рішення виконавчого комітету міської ради від 2 

липня 2020 року № 259 «Про погодження присвоєння адрес об’єктам  

будівництва та об’єктам нерухомого майна» визнати такими, що втратили 

чинність». 

 

4. Пункт 4.6. рішення виконавчого комітету міської ради від 16 жовтня 

2006 року № 269 «Про будівництво» щодо присвоєння земельній ділянці 



  

Москаленка Михайла Михайловича в Новоселівці поштової адреси – 

Новоселівка, вул. …, … визнати таким, що втратив чинність. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Атрощенка О. А. 

 

 

 

Міський голова                                                                              В. АТРОШЕНКО 

 

 

 

Секретар міської ради                                                                      О. ЛОМАКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


